



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:	Pregão Eletrônico	Data de abertura:	28/05/2020
Número/Ano:	8/2020	Data homologação:	09/07/2020
Data adjudicação:	09/07/2020	Critério de avaliação:	Menor preço
Tipo de avaliação:	Por item	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO MUNICIPAL 204/2020
Modo de disputa:	Fechado-Aberto		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
		Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA / INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S).

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CASA DO COMPUTADOR LTDA	10.199.390/0001-24	R\$64.991,56
ERICA DE FATIMA GENTIL	36.656.877/0001-82	R\$61.755,88
KREIN ENERGIA SOLAR E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	32.826.219/0001-30	R\$6.400,00
	Total:	R\$133.147,44

CASA DO COMPUTADOR LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839149	BATERIA ALCALINA - BATERIA ALCALINA - CR2032 DE LITHIUM, PARA PLACA MAE, 3,0 V	UNIDADE	360,0000	R\$2,1000	R\$756,00
839188	DISCO RIGIDO - HD INTERNO, 3,5 INTERFACE SATA 6.0GB, S; CAPACIDADE DE 8TB; 7200RPM; CACHE DE 256MB; HD APROPRIADO PARA USO EM SERVIDORES DE ARMAZENAMENTO NAS	UNIDADE	26,0000	R\$1.990,0000	R\$51.740,00
839190	DISCO RIGIDO - HD INTERNO, CAPACIDADE 1TB, VELOCIDADE MINIMA DE 7200 RPM, MINIMO 6GB/S, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	44,0000	R\$283,9900	R\$12.495,56

Valor Total: R\$64.991,56

ERICA DE FATIMA GENTIL - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839176	CABO PAR TRANCADO - PARA CONEXAO DE REDE DE CABEAMENTO ESTRUTURADO, SUPORTA TRAFEGO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 CONSTRUCAO: U/UTP-4 PARES TRANCADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SOLIDOS DE COBRE NU 24 AWG ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL MARCAO SEQUENCIAL METRICA DECRESCENTE 305-0M QUE FACILITA A VISUALIZAO DA QUANTIDADE RESTANTE NA CAIXA E NO CALCULO DOS LANCES PARA INSTALCAO, CATEGORIA CAT 5E DIAMETRO NOMINAL: 4,8MM NVP VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGACAO: 68%	CAIXA 305	44,0000	R\$514,9000	R\$22.655,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

839198	FONTE DE ALIMENTACAO PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE DE ALIMENTACAO ATX PARA MICRO, 250 W, ATX 220/110 VOLTS C/ CABOS, MANUAIS, GARANTIA 12 MESES	UNIDADE	212,0000	R\$90,1900	R\$19.120,28
839216	MOUSE - DE PLASTICO ANATOMICO, COM SENSOR OPTICO, SILENCIOSO, PADRAO USB, COM TRES BOTOES, RESOLUCAO MINIMA POR HARDWARE DE 1000 DPI, COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 180CM	UNIDADE	540,0000	R\$37,0000	R\$19.980,00

Valor Total: R\$61.755,88

KREIN ENERGIA SOLAR E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839183	CONECTORES - PARA SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRAFEGO DE VOZ DADOS E IMAGENS.,MODELO: RJ45 FEMEA, CATEGORIA 5E SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568B.2,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CORPO EM TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO NAO PROPAGANTE A CHAMA.	UNIDADE	400,0000	R\$16,0000	R\$6.400,00

Valor Total: R\$6.400,00

SORRISO, 9 de Julho de 2020

Prefeito Municipal